

Komunikat nr 17.

RADOM

W dn.28.11. rozmowy w WSI Radom pomiędzy delegacją Komitetu Strajkowego NSZZ "Solidarność" i NZS oraz KS studentów WSI Radom a delegacją Uczelnianego Komitetu Protestacyjnego pracowników i studentów WSI przy udziale przedstawicieli Rady Głównej Nauki Szkolnictwa Wyższego i Techniki i Konferencji Rektorów Szkół Wyższych, rozpoczęły się z dwugodzinnym przerwaniem/strona reprezentująca zwolenników Hebdy / o godz. 12.00. Na wstępie hebdyści zaprotestowali przeciwko transmitowaniu przebiegu rozmów na zewnątrz, niezgodnemu ich zdaniem z wcześniejszymi ustaleniami. Następnie odczytali oświadczenie, w którym zarzucili Komitetowi Strajkowemu uszczywnienie stanowiska, a delegację Rektorów pomówili o stronniczość i złą wolę w prowadzeniu mediacji, oraz o brak kompetencji. W tej sytuacji Rektorzy wyrazili ubolewanie i niemożność dalszego pełnienia funkcji mediatorów.

Ze względu na wagę spraw, Rektor Samsonowicz podjął próbę wznowienia rozmów. Zapropionowano, aby hebdyści wycofali swoje oświadczenie-oskarżenie, na co odpowiedź brzmiała, że nie mogą tego uczynić, bo nie oni są jego autorami i że muszą go przekonsultować. Rozmowy zostały zerwane.

W związku z tym obecni na rozmowach Michał Nawrocki i Leszek Przysiężny oświadczyli pisemnie w imieniu OKPN i KKK NZS, iż całą winę za zerwanie rozmów, ogólnopolską akcją protestacyjną i jej przyszłe skutki ponosi tylko i wyłącznie tzw. druga strona.

Ok. godz. 17.00. obie strony ponownie się spotkały.

Została przedyskutowana wstępna formuła w sprawie rozwiązania konfliktu w WSI Radom, w części dotyczącej wyborów władz akademickich. Zapropionowana przez mediatorów propozycja ta dyskutowana wstępnie przez dwie strony, zostanie przedstawiona do akceptacji środowisku, jakie delegacje te reprezentują.

Ustalono, iż następną turą rozmów rozpocznie się we wtorek 1.12.81r. o godz.15.00. w Radomiu.

Doradcy prawni obu stron wystąpili do mediatorów z prośbą, aby byli oni obecni na następnym spotkaniu. Wniosek był uzgodniony ze stronami. Na wystąpienie w charakterze mediatora w dn.1.12.81r. wyrazili zgodę: Rektor PW prof. Findeisen, Rektor UW prof. Samsonowicz, Rektor UMCS prof. Baszyński, Rektor UAM prof. Ziólkowski, Prorektor Pol.Gd. prof. Sankiewicz.

Na wniosek negocjatorów z "Solidarności" i NZS dokonano zmian w procedurze obrad: dopuszczono dziennikarzy, doradcy prawni mogą wypowiadać się, będzie nagłośniona sala zewnętrzna.

Mediatorzy i strony przyjął tymczasowo, że informacje pochodzące od obu stron będą ograniczały się do komunikatów przyjętych wspólnie.

GETTO AD MCMLXXXI

WOSPz zewnątrz wygląda wręcz tragicznie. Pod drzwiami garażu stoją dwie budy milicyjne pełne tarcz i innego sprzętu szturmowego. Przed wszystkimi wejściami stoją milicjanci i nie pozwalają się zbliżyć. Wokół kręcą się ubecy, którzy podsłuchują co kto mówi i nadają od razu tam gdzie trzeba. Przez bramę nie można podać żywności i lekarstw, ponieważ chłopcy z ZOMO /najprawdopodobniej z Goleczynowa ale nie koniecznie, gdyż do Warszawy ściągnęto również łodzkie ZOMO / dostali rozkaz nie dopuszczać nikogo i niczego. W związku z taką sytuacją żywność dla strajkujących jest podawana albo przez płot, albo przez okno. Jest to możliwe wtedy, gdy w pobliżu nie ma dowódców, a są zwykli pałkarze /nie piszę milicjanci, ponieważ nikt z milicji nie traktuje ZOMO jako milicję/.

Wtedy nawet można wejść przez okno, czy też płot do budynku i zaczerpnąć informacji.

No ale dziś w godzinach nocnych żywność /głównie herbatę/, lekarstwa, papierosy i papier musieliśmy przrzucić przez płot. Przy bramie oświadczone, że nic do środka wnieść nie można. W dniu wczorajszym na WOSP ukazały się komunikaty wydane przez UKS jak również przez Komendanta WOSP.

I.

1. Prowadzone przez blisko 20 godz. z wielkim nakładem wysiłku, istarań i dobrej woli ze strony KS rozmowy z komisją międzyresortową, które miały doprowadzić do realizacji postulatów studenckich i zakończenia strajku, zostały zerwane.
2. 28.11. o godz. 15.00. po wysłuchaniu stanowiska KS nie przyjmującego proponowanej przez komisję w wersji rozwiązania konfliktu w WOSP, komisja oświadczyła, że była to już jej ostatnia propozycja, i że w związku z tym postanawia przerwać prowadzone rozmowy.
3. PRZEWODNICZĄCY KOMISJI MIĘDZYRESORTOWEJ, OSWIADCZYŁ, ŻE WYKONUJE W TEN SPOSOB DECYZJĘ, KTÓRĄ OTRZYMAŁ STWIERDZAJĄC JEDNOCZESNIE, ŻE MINISTER SPRAW WEWNĘTRZNYCH WYSTĄPI DO RADY MINISTRÓW Z WNIOSEM O ROZWIĄZANIE SZKOŁY.
4. KS uważa, że zerwanie rozmów przez stronę rządową pozostaje w jaskrawej sprzeczności z deklarowaną przez komisję dobrą wolą i chęcią osiągnięcia porozumienia. Komisja całkowicie zlekceważyła postulaty KS, nie dając nawet Komitetowi możliwości przedstawienia swojej kolejnej propozycji.
5. Chcemy zwrócić uwagę, że uczestniczący w komisji międzyresortowej przedstawiciel MinSzwIT próbował sugerować bez skutku kontynuowanie rozmów.

Komisja zdominowana przez resort MSW podjęła decyzję o zerwaniu rozmów.

II.

W związku z obecnie zaistniałą sytuacją prowadzącą do pełnej dezorganizacji uczelni, kierownictwo WOSP żąda:

1. Wyrowadzenia ze szkoły osób postronnych nie będących naszymi pracownikami lub studentami.
2. Zapewnienia pracownikom szkoły wykonywania ich obowiązków i konstytucyjnego prawa do pracy.
3. Zaprzestania nadawania nieprawdziwych i oszczerczych komunikatów podburzających społeczeństwo.
4. Nie sztydzenia z funkcjonariuszy MO, którzy pełnią służbę tylko na zewnątrz szkoły, w celu uniknięcia prowokacji /jak to miało miejsce w poprzednim zabezpieczeniu /.
5. Wykazania pełnej troski o mienie WOSP, a także zachowania pełnego porządku i czystości w obiektach uczelni.
6. Opuśczenia gmachu WOSP przez pracowników szkoły, którzy nie są wyznaczeni na dyżury i nie pracują w soboty i niedziele.
7. Regulaminowego, schludnego i czystego wyglądu zgodnego z przepisami.
8. Usunięcia barykad zbudowanych z mebli i innego sprzętu.

Jeżeli powyższe warunki nie zostaną spełnione całkowita odpowiedzialność spadnie na KS i KZ NSZZ "Solidarność".

W komunikacie UKS jest mowa, że o rozwiązaniu WOSP ma zdecydować Rada Ministrów, natomiast w drugim komunikacie Komendanta /patrz niżej / czytamy, że WOSP została zlikwidowana. Fakt ten zdziwi zapewne każdą osobę, jeżeli się dowie, że przez całą sobotę Rada Ministrów się nie zebrała.

Komunikat 17 cd.

III.

Wzważku z faktem przekazania KS-owi w dn. 28.11. o godz 15.00. DECYZJII KOMPETENTNYCH WŁADZ O LIKWIDACJI WOSP ogłaszam, że zostały podjęte następujące decyzje :

1. Zapewnienie studentom kontynuowania studiów na innych uczelniach zaś pracownikom pracy.
 2. Celem zapewnienia ładu i porządku oraz w celu uniemożliwienia przenikania do szkoły osób z zewnątrz jak również w celu uchronienia się od ekscesów itp. kompetentne władze zarządziły zewnętrzną ochronę obiektu.
 3. Proszę o niezwłoczne opuszczenie obiektów szkoły przez studentów oraz osoby postronne i udanie się studentów do miejsc stałego zamieszkania, w celu rozliczenia się oraz załatwienia niezbędnych formalności związanych z przejściem do innych uczelni lub zmianą miejsca pracy. Zainteresowane osoby otrzymają wezwania do szkoły.
- Zwracam się do wszystkich o poszanowanie ~~obiekta~~ i zachowanie porządku .

Studenci którzy strajkują w UNIWERSYTECIE WARSZAWSKIM zaproponowali ko legom protestującym w WOSP prowadzenie dalszej akcji strajkowej w gmachach swojej uczelni.

UCHWAŁA OKPN

Na zjeździe OKPN , który odbył się 28.11.81.r w Łodzi przyjęto następującą uchwałę:

"Strajk okupacyjny w większości uczelni w Polsce trwa już od kilku tygodni . Władze sztucznie przedłużają konflikt w Radomiu , celowo tworząc sytuację antagonizującą społeczeństwo akademickie. W tej sytuacji NSZZ "Solidarność" w uczelniach wyższych nie może pozostać obojętna .Poczucie lojalności oraz wspólnoty interesów środowiska akademickiego nakazuje podjęcie działań solidarnościowych. OKPN szkół wyższych postanawia zwrócić się do KK NSZZ "Solidarność" z prośbą o ogłoszenie strajku w szkołach wyższych. Proponuje się jednocześnie, aby powierzyć Komisjom Zakładowym NSZZ "Solidarność" wybór najbardziej skutecznej formy strajku uzgodnionej ze studenckimi Komitetami strajkowymi.

ANEKS CZYLI ARGUMENTACJA HEBDYSTOW

Uczelniany Komitet Protestacyjny WSI Radom podczas obrad w Radomiu wydał oświadczenie w którym stwierdza, że dotychczasowe rozmowy są zdecydowanie niekonstrukttywne a wszelkie propozycje zgłaszane przez UKP z daleko idącymi ustępstwami z jego strony, pomijane milczeniem i pozostawiane bez odpowiedzi. Ponadto oświadcza że niektórzy przedstawiciele Konferencji Rektorów /Samsonowicz, Findeisen, Stankiewicz /zajmują zdecydowane stanowisko strony w konflikcie. Sugestie przejścia studentów WSI Radom przez inne ośrodki akademickie , UKP odczytuje jako propozycję likwidacji uczelni. Uważa także , że dalsze rozmowy, prowadzone w atmosferze nacisków zewnętrznych są bezcelowe, dlatego też tymczasowo odkłada swój udział w obradach.

Redaguje zespół w składzie:

Grzegorz Jaczyński

~~Robert~~ Luśnia

Margorzata Pawlik

Na podstawie informacji Biura Informacyjnego oraz serwisu telegraficznego PW